
Uchwała Nr LVI/670/22 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 41 ust. 1, 2, 2a i 5 oraz art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz  
art. 10 ust.1-2b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 763 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLVIII/573/22 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 
5 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na lata 2022-2025, rozdział 
V i VI otrzymują brzmienie: 

Rozdział V 
Cele i zadania programu oraz wskaźniki realizacji:  
Stopień realizacji poszczególnych zadań uzależniony będzie od sytuacji pandemicznej w kraju. 
Cel ogólny: Przeciwdziałanie problemom uzależnień w Gminie Czechowice-Dziedzice. 
Cele, zadania oraz wskaźniki: 
Cel 1. Utrzymanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
współuzależnionych oraz DDA na dotychczasowym poziomie.  
Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań:  
1. Dofinansowanie zajęć ponadstandardowych, 
wykraczających poza zakres podstawowego 
programu terapeutycznego lub zajęć po terapii, 
przez uzupełnienie gwarantowanych przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia (wyjazdowe sesje 
terapeutyczne dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych i DDA).  

- liczba WST  
- liczba osób uczestniczących w WST  

2. Doposażenie w sprzęt, materiały niezbędne do 
prowadzenia terapii oraz bieżące naprawy 
w placówkach lecznictwa odwykowego.  

- wartość zakupionego sprzętu oraz materiałów  
- liczba przekazanych materiałów i sprzętów  

3. Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja 
społeczna osób uzależnionych oraz ich bliskich (w 
ramach działalności Klubu Integracji Społecznej)- 
OPS  

- liczba osób uczestniczących w zadaniu  
- poniesione koszty  

Cel 2. Udzielanie wsparcia rodzinom, w których występują problemy uzależnień 
w szczególności udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą 
w rodzinie.  
Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań:  
1. Prowadzenie poradnictwa psychologiczno-
terapeutycznego, prawnego oraz poradnictwa 
w zakresie uzależnień behawioralnych dla osób 
i rodzin z problemem uzależnień oraz przemocy, 
w Punkcie Konsultacyjnym (zatrudnienie 
specjalistów).  

- liczba osób korzystających z Punktu 
Konsultacyjnego  
- liczba udzielonych porad  

2. Finansowanie funkcjonowania Punktu 
Konsultacyjnego w zakresie: (m.in. doposażenie, 
poczęstunek, drobne remonty, telefon)  

 
- koszt utrzymania PK  

3. Poszerzenie i podnoszenie jakości oferty 
pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej 
i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin 
z problemem uzależnień i ich rodzin.  
 
Dofinansowanie Świetlicy Socjoterapeutycznej 

- liczba dzieci korzystających ze świetlicy,  
- liczba etatów  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8F11F1-F242-4EBB-840D-CB232DE1F6E9. Podpisany Strona 1



„ZATOKA” przy ul. Słowackiego 34a – OPS.  

4. Zapewnienie specjalistycznej pomocy 
psychoterapeutycznej rodzinom niewydolnym 
wychowawczo z powodu problemów uzależnień 
oraz problemu przemocy w rodzinie – OPS  

- liczba osób korzystających z terapii  
- liczba rodzin korzystających z terapii rodzin  
- liczba udzielonych porad  

5. Współpraca z podmiotami promującymi 
trzeźwość i abstynencję działającymi na rzecz 
osób trzeźwiejących i ich rodzin.  

- liczba osób korzystających ze wsparcia,  
- przeznaczone środki finansowe  

6. Pilotażowe wdrożenie na terenie gminy 
Czechowice-Dziedzice programu rozwoju 
osobistego (w tym np. warsztaty psychologiczne, 
kulturalne, sportowe) adresowanego dla kobiet.  

- liczba kobiet uczestniczących w programie  

7. Prowadzenie przez GKRPA procedury 
zobowiązania do leczenia odwykowego:  
- prowadzenie zespołów motywujących (praca 
z osobami uzależnionymi oraz ich rodzinami).  
- kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na 
badania psychologiczno – psychiatryczne 
w przedmiocie uzależnienia  
- kierowanie wniosków do sądu o orzeczenie 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego.  

- liczba wniosków do GKRPA  
- liczba posiedzeń Komisji  
- liczba osób z którymi spotkała się Komisja  
- liczba wydanych przez biegłych opinii 
w przedmiocie uzależnienia  
- liczba wysłanych wniosków do sądu  

Cel 3. Redukcja szkód wynikających z nietrzeźwości w życiu publicznym.  
Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań:  

1. Szkolenia dla przyszłych kierowców dla 
zainteresowanych szkół nauki jazdy.  

- liczba osób uczestniczących w szkoleniach  
- liczba współpracujących szkół nauki jazdy  

2. Zakup kampanii i materiałów edukacyjnych 
dotyczących przeciwdziałania nietrzeźwości na 
drogach lub tworzenie własnych kampanii  
i programów profilaktycznych w tym obszarze.  

- liczba rozdysponowanych materiałów  

3. Organizacja szkoleń dla pracodawców 
i pracowników w zakresie przeciwdziałania 
nietrzeźwości w miejscu pracy oraz wynikających 
z używania środków psychoaktywnych oraz inne 
działania prewencyjne. 

- liczba przeszkolonych osób  

4. Publikowanie artykułów medialnych 
dotyczących uzależnień oraz przemocy. 

- liczba opublikowanych artykułów medialnych  

5. Edukacja publiczna oraz upowszechnianie 
wiedzy nt. FASD.  

- liczba przeszkolonych osób  
- liczba opublikowanych materiałów  

6. Inicjowanie działań zmierzających do 
zmniejszenia dostępności fizycznej 
i ekonomicznej alkoholu. 

- rodzaj i liczba podjętych działań  

Cel 4. Rozwijanie profilaktyki szkolnej i przedszkolnej w zakresie problemów uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy  
Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań:  
1. Prowadzenie działań profilaktycznych na 
terenie gminnych szkół i przedszkoli 
przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, w tym 
dożywianie dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych zajęciach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
(współpraca z placówkami oświatowymi oraz 
z ZOPO)  

- liczba dzieci uczestniczących w zadaniu  
- liczba uczestniczących szkół  

2. Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz 
wspieranie realizacji programów profilaktyki 
o naukowych podstawach lub o potwierdzonej 
skuteczności, w szczególności zalecanych 
w ramach Systemu rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia 
psychicznego.  

- liczba osób uczestniczących w programach  
- liczba realizowanych programów o potwierdzonej 
skuteczności  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8F11F1-F242-4EBB-840D-CB232DE1F6E9. Podpisany Strona 2



3. Realizacja działań profilaktycznych 
dotyczących wsparcia psychologicznego i 
interwencji kryzysowej w sytuacjach nagłych (np. 
pandemia, kryzys migracyjny, zagrożenie 
bezpieczeństwa, itp.)  

- liczba uczestników  

4.4. Realizacja działań profilaktycznych (np. 
szkolenia, warsztaty, pogadanki, wywiadówki itp.) 
dotyczących różnorodnych zagrożeń 
społecznych np.: alkohol, substancje 
psychoaktywne, uzależnienia behawioralne, 
cyberprzemoc, handel ludźmi, sponsoring, 
zaburzenia odżywiania, przemoc itp., które 
bezpośrednio lub pośrednio mogą prowadzić do 
uzależnienia adresowanych do różnych grup 
odbiorców. 

- liczba uczestników  

5. Realizacja działań profilaktycznych dla 
różnych grup odbiorców (np. szkolenia, 
warsztaty, pogadanki, wywiadówki itp.) w 
obszarze podnoszenia kompetencji społecznych i 
poprawy komunikacji (czynniki chroniące).  

- liczba uczestników  

Cel 5. Prowadzenie oraz promocja działań profilaktycznych i edukacyjnych w Gminie.  
Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań:  
1. Wspieranie programów i przedsięwzięć 
profilaktycznych promujących trzeźwy sposób 
spędzania wolnego czasu (w tym zajęć 
sportowych, kulturalnych, teatralnych, 
tanecznych).  

 
- liczba osób biorących udział  

2. Edukacja kadr (w tym szkolenia, superwizje, 
wymiana dobrych praktyk, warsztaty, spotkania 
dokształcające, itp.) uczestniczących w realizacji 
zadań z zakresu profilaktyki uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy.  

 
- liczba szkoleń,  
- liczba przeszkolonych osób 

3. Podnoszenie kompetencji członków GKRPA 
oraz Biura ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom (szkolenia, konferencje, 
delegacje, superwizje, wymiana dobrych praktyk, 
warsztaty, spotkania dokształcające, itp.) 

- liczba szkoleń, 

4. Organizacja imprez profilaktycznych 
wzmacniających więzi rodzinne np. koncertów, 
pikników, festynów, przedsięwzięć, konkursów, 
przeglądów grup artystycznych promujących 
wartości rodzinne oraz zdrowy i trzeźwy styl życia 
(np. Jesienna Szkoła Profilaktyki).  

 
-  liczba rozdysponowanych materiałów 
edukacyjnych  

5. Zakup ulotek, kampanii, materiałów 
edukacyjno-informacyjnych oraz gadżetów 
promocyjnych oaz tworzenie własnych kampanii 
i materiałów. 

- liczba zakupionych materiałów  
- liczba kampanii  
- liczba rozdysponowanych materiałów  

6. Opracowanie materiałów, ulotek o tematyce 
profilaktycznej oraz informującej o dostępnych 
miejscach pomocy w gminie.  

- liczba opracowanych materiałów  

7. Finansowanie usługi tłumacza (m.in. 
tłumaczenie tekstów, publikacji, spotkań itp.)  

- liczba godzin pracy tłumacza  

8. Monitorowanie i badania w obszarze 
uzależnień na terenie gminy Czechowice-
Dziedzice.  

- ilość przeprowadzonych badań  

9. Zakup i dystrybucja publikacji oraz materiałów 
edukacyjno-informacyjnych na temat różnych 
problemów społecznych dla mieszkańców gminy 
oraz dla instytucji pomocowych.  

- ilość rozdanych ulotek, materiałów 
profilaktycznych,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8F11F1-F242-4EBB-840D-CB232DE1F6E9. Podpisany Strona 3



10. Organizacja konferencji edukacyjnych 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 
przemocy i innym zachowaniom ryzykownym 
o charakterze lokalnym oraz ponadlokalnym (jeśli 
osoby biorące udział w konferencji współpracują z 
Gminą Czechowice-Dziedzice, lub świadczą 
usługi dla mieszkańców Gminy).  

- liczba zorganizowanych konferencji,  
- liczba uczestników  

11. Organizacja spotkań autorskich, wykładów, 
warsztatów, prelekcji, wywiadówek dla różnych 
grup odbiorców z terenu gminy Czechowice-
Dziedzice zwracających uwagę na problem 
uzależnień i innych zagrożeń społecznych. 

- liczba działań,  
- liczba uczestników  

12. Prowadzenie działań na rzecz przestrzegania 
określonych w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
zasad i warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych.  

- liczba przeszkolonych sprzedawców  

13. Promocja działań profilaktycznych na terenie 
Gminy (m.in. artykuły profilaktyczne, prowadzenie 
strony internetowej, zakup gadżetów, 
poczęstunek).  

- liczba działań  

Cel 6. Poprawa komunikacji oraz współpracy z instytucjami, przedsiębiorcami, organizacjami 
pozarządowymi i osobami fizycznymi służąca profilaktyce oraz rozwiązywaniu problemów uzależnień.  
Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań:  
1. Cykliczne spotkania (członkowie GKRPA, 
pedagodzy szkolni, Dyrektorzy Szkół, pracownicy 
Powiatowej Poradni Pedagogiczno-
Psychologicznej, pracownicy świetlic oraz innych 
instytucji realizujących działania profilaktyczne).  
 
Zakup niezbędnych artykułów spożywczych, 
biurowych, papierniczych, promocyjnych.  

 
− liczba osób uczestniczących w spotkaniach  
− liczba zorganizowanych spotkań  

2. Współpraca z grupami samopomocowymi (np. 
grupy AA, Klub Abstynenta).  

- liczba rozdysponowanych materiałów edukacyjno-
informacyjnych  

3. Utrzymanie współpracy z kościołami 
i związkami wyznaniowymi w obszarze profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy.  

- liczba współpracujących parafii  
- ilość spotkań  

4. Bieżąca współpraca z Policją w obszarze 
Prewencji oraz Zwalczania Przestępczości 
Narkotykowej.  

-liczba przeprowadzonych działań  

Cel 7. Doposażenie GKRPA w niezbędny sprzęt i materiały do prowadzenia działalności edukacyjno-
profilaktycznej  

Wskaźniki realizacji zadań:  
1. Serwis urządzenia wielofunkcyjnego 
wykorzystywanego na potrzeby działań 
profilaktycznych.  

- koszt eksploatacji urządzenia  

2. Doposażenie, zakup sprzętu i materiałów 
dydaktycznych na potrzeby działalności GKRPA.  

- ilość zakupionego sprzętu i materiałów  

Planując zadania na rok 2022-2025 przeanalizowano także sytuację osób uzależnionych, które pragną 
powrócić na rynek pracy. Zasięgnięto także opinii pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej czy w tym 
obszarze zachodzą nierówności i deficyty czy należy uwzględniać szczególne działania readaptacyjne. 
Ustalono, że wskazane byłoby w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych objęcie ok. dwóch osób (uzależnionych lub współuzależnionych) 
działaniami reintegracyjnymi prowadzonymi przez Klub Integracji Społecznej. W ramach reintegracyjnych 
planuje się konsultacje z doradcą zawodowym, szkolenia lub kursy zawodowe oraz płatny staż 
zawodowy.Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 prowadzona będzie w oparciu o środki własne Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8F11F1-F242-4EBB-840D-CB232DE1F6E9. Podpisany Strona 4



uzyskane z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Rozdział VI 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Czechowicach-Dziedzicach  
Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określa się 
zasady wynagradzania członków GKRPA, w następujący sposób:  
• Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za wykonywane czynności 
przysługuje wynagrodzenie – zgodnie z tabelą Nr 28  
• Wynagrodzenie o którym mowa powyżej ustalane jest procentowo od minimalnego wynagrodzenia 
określonego w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 
Tabela nr 28 „Tabela wynagrodzeń“ - za czynności GKRPA 
Lp.  Nazwa czynności  Wynagrodzenie: % podstawy 

„minimalnego wynagrodzenia”  
1.  Udział w posiedzeniach GKRPA 

oraz reprezentowanie GKRPA 
(posiedzenia całej komisji, zespoły 
motywacyjne, zespoły zadaniowe)  

10%  

2.  Reprezentowanie Komisji przed 
Sądem  

10%  

3.  Opiniowanie o zgodności lokalizacji 
punktu sprzedaży alkoholu z 
uchwałami rady gminy, o których 
mowa w art. 12 ust. 1 i 2. Ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

1%  
 
 
 
 
 

4.  Przeprowadzanie wizji w terenie w 
związku z wydawaniem zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu (za każdy 
punkt sprzedaży alkoholu)  

2%  

1. Wynagrodzenia, o których mowa w Tabeli Nr 28, wypłacane będą na podstawie list obecności, 
potwierdzonych przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Dla osób będących członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz będących 
pracownikami Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, wynagrodzenie za udział w Komisji 
nie przysługuje w przypadku, gdy posiedzenie Komisji odbywa się w godzinach pracy Urzędu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bartłomiej Fajfer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8F11F1-F242-4EBB-840D-CB232DE1F6E9. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3


